A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 12:10:50.
Código verificador: 610514

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

Secretaria de Administração e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 004/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ÁGUA MINERAL NÃO GASOSA EM GARRAFA DE 500 ML – água mineral em garrafa (pet)
contendo 500 ml, embalada em fardo. Devidamente lacradas, com selo de segurança, contendo lote,
data de envasamento e data de validade, que não contenham amassamentos, rachaduras, ranhuras,
remendos, deformações internas e externas das garrafas, sem alteração da cor original, sem odor, de
acordo com as normas da Vigilância Sanitária e Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARGHESS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

20.628.085/0001-
64

18/01/2023 -
09:44:10

Alimentação
Humana

Mar Doce 10.500 11,50 R$ 120.750,00 Sim

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

18/01/2023 -
10:38:05

fardo c/12 unid AREA BRANCA 10.500 12,00 R$ 126.000,00 Sim

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-
25

18/01/2023 -
23:04:10

Areia Branca Areia Branca 10.500 19,27 R$ 202.335,00 Sim

F A S M SERVICE
EIRELI

36.965.115/0001-
68

19/01/2023 -
11:49:18

FARDO MAR DOCE 10.500 18,00 R$ 189.000,00 Sim

F. DAS CHAGAS
PORTELA TELES

19.496.287/0001-
10

19/01/2023 -
11:11:34

ÁGUA MAR DOCE 10.500 23,88 R$ 250.740,00 Sim

CARAVELAS
DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI.

15.195.222/0001-
84

19/01/2023 -
12:05:46

mar doce mar doce 10.500 19,00 R$ 199.500,00 Sim

MASTER COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

43.262.038/0001-
45

19/01/2023 -
13:22:16

ÁGUA MINERAL
500 ML

OURO DA MINA 10.500 14,00 R$ 147.000,00 Sim

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-
10

19/01/2023 -
13:35:22

indaia indaia 10.500 19,00 R$ 199.500,00 Sim

MARIA DO CARMO
BEZERRA COLINS
CANDEIRA

37.338.825/0001-
20

19/01/2023 -
14:57:24

FLORATTA FLORATTA 10.500 11,35 R$ 119.175,00 Sim

0002 - ÁGUA MINERAL NÃO GASOSA EM GARRAFA DE 500 ML – água mineral em garrafa (pet) contendo 500 ml, embalada
em fardo. Devidamente lacradas, com selo de segurança, contendo lote, data de envasamento e data de validade, que não
contenham amassamentos, rachaduras, ranhuras, remendos, deformações internas e externas das garrafas, sem alteração da
cor original, sem odor, de acordo com as normas da Vigilância Sanitária e Ministério da Saúde. Fardo com 12 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARGHESS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

20.628.085/0001-
64

18/01/2023 -
09:44:49

Alimentação
Humana

Mar Doce 3.500 11,50 R$ 40.250,00 Sim

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

18/01/2023 -
10:38:43

FD C/12 UNID AREA BRANCA 3.500 12,00 R$ 42.000,00 Sim

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-
25

18/01/2023 -
23:04:10

Areia Branca Areia Branca 3.500 19,27 R$ 67.445,00 Sim

F A S M SERVICE
EIRELI

36.965.115/0001-
68

19/01/2023 -
11:49:34

FARDO MAR DOCE 3.500 18,00 R$ 63.000,00 Sim

F. DAS CHAGAS
PORTELA TELES

19.496.287/0001-
10

19/01/2023 -
11:11:34

ÁGUA MAR DOCE 3.500 18,23 R$ 63.805,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 12:10:50.
Código verificador: 610514

Página 2 de 4

CARAVELAS
DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI.

15.195.222/0001-
84

19/01/2023 -
12:05:46

mar doce mar doce 3.500 19,00 R$ 66.500,00 Sim

MASTER COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

43.262.038/0001-
45

19/01/2023 -
13:22:16

ÁGUA MINERAL
500 ML

OURO DA MINA 3.500 14,00 R$ 49.000,00 Sim

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-
10

19/01/2023 -
13:35:22

indaia indaia 3.500 19,00 R$ 66.500,00 Sim

MARIA DO CARMO
BEZERRA COLINS
CANDEIRA

37.338.825/0001-
20

19/01/2023 -
14:57:57

FLORATTA FLORATTA 3.500 11,35 R$ 39.725,00 Sim

0003 - GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL NÃO GASOSA DE 20 LITROS – em embalagem plástica resistente, RETORNÁVEL,
com capacidade para 20 litros, devidamente lacrados com selo de segurança, contendo lote, data de envasamento e data de
validade, que não contenha amassamentos, rachaduras, ranhuras, remendos, deformações internas e externas do gargalo, sem
alteração da cor original, sem odor, de acordo com as normas de Vigilância Sanitária e Ministério da Saúde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARGHESS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

20.628.085/0001-
64

18/01/2023 -
09:45:18

Alimentação
Humana

Vilagua 22.950 6,00 R$ 137.700,00 Sim

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

18/01/2023 -
10:39:56

GARRAFAO DE
20LTS

du moco 22.950 8,50 R$ 195.075,00 Sim

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-
25

18/01/2023 -
23:04:10

Areia Branca Areia Branca 22.950 13,76 R$ 315.792,00 Sim

F A S M SERVICE
EIRELI

36.965.115/0001-
68

19/01/2023 -
11:50:01

20LT LENÇOIS
MARANHENSE

22.950 10,00 R$ 229.500,00 Sim

F. DAS CHAGAS
PORTELA TELES

19.496.287/0001-
10

19/01/2023 -
11:11:34

ÁGUA MAR DOCE 22.950 48,00 R$ 1.101.600,00 Sim

CARAVELAS
DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI.

15.195.222/0001-
84

19/01/2023 -
12:05:46

mar doce mar doce 22.950 13,50 R$ 309.825,00 Sim

MASTER COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

43.262.038/0001-
45

19/01/2023 -
13:22:16

GARRAFÃO
ÁGUA MINERAL
20 LITROS

OURO DA MINA 22.950 10,00 R$ 229.500,00 Sim

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-
10

19/01/2023 -
13:35:22

areia branca areia branca 22.950 13,70 R$ 314.415,00 Sim

0004 - GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL NÃO GASOSA DE 20 LITROS – em embalagem plástica resistente, RETORNÁVEL,
com capacidade para 20 litros, devidamente lacrados com selo de segurança, contendo lote, data de envasamento e data de
validade, que não contenha amassamentos, rachaduras, ranhuras, remendos, deformações internas e externas do gargalo, sem
alteração da cor original, sem odor, de acordo com as normas de Vigilância Sanitária e Ministério da Saúde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARGHESS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

20.628.085/0001-
64

18/01/2023 -
09:45:40

Alimentação
Humana

Vilagua 7.650 6,00 R$ 45.900,00 Sim

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

18/01/2023 -
10:40:41

GARRAFAO DE
20LTS

du moco 7.650 8,50 R$ 65.025,00 Sim

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-
25

18/01/2023 -
23:04:10

Areia Branca Areia Branca 7.650 13,76 R$ 105.264,00 Sim

F A S M SERVICE
EIRELI

36.965.115/0001-
68

19/01/2023 -
11:50:20

20LT LENÇOIS
MARANHENSE

7.650 10,00 R$ 76.500,00 Sim

F. DAS CHAGAS
PORTELA TELES

19.496.287/0001-
10

19/01/2023 -
11:11:34

ÁGUA MAR DOCE 7.650 23,88 R$ 182.682,00 Sim

CARAVELAS
DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI.

15.195.222/0001-
84

19/01/2023 -
12:05:46

mar doce mar doce 7.650 13,50 R$ 103.275,00 Sim

MASTER COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

43.262.038/0001-
45

19/01/2023 -
13:22:16

GARRAFÃO
ÁGUA MINERAL
20 LITROS

OURO DA MINA 7.650 10,00 R$ 76.500,00 Sim

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-
10

19/01/2023 -
13:35:22

areia branca areia branca 7.650 13,70 R$ 104.805,00 Sim

MARIA DO CARMO
BEZERRA COLINS
CANDEIRA

37.338.825/0001-
20

19/01/2023 -
14:58:20

FLORATTA FLORATTA 7.650 8,20 R$ 62.730,00 Sim

0005 - ÁGUA MINERAL COPO DE 200 ML– água mineral em copo contendo 200 ml/, embalada em caixa. Devidamente lacradas,
com selo de segurança, contendo lote, data de envasamento e data de validade, eu não contenha amassamentos, rachaduras,
ranhuras, remendos, deformações internas e externas dos copos, sem alteração da cor original, sem odor, de acordo com as
normas da Vigilância Sanitária e Ministério da Saúde. Caixa com 48 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARGHESS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

20.628.085/0001-
64

18/01/2023 -
09:46:04

Alimentação
Humana

Mar Doce 20.325 39,00 R$ 792.675,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 12:10:50.
Código verificador: 610514

Página 3 de 4

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

18/01/2023 -
10:50:24

EMB DE 200ML
CX COM 48/UNID

AREA BRANCA 20.325 31,00 R$ 630.075,00 Sim

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-
25

18/01/2023 -
23:04:10

Areia Branca Areia Branca 20.325 38,49 R$ 782.309,25 Sim

F A S M SERVICE
EIRELI

36.965.115/0001-
68

19/01/2023 -
11:50:46

CX LENÇÓIS
MARANHENSES

20.325 32,00 R$ 650.400,00 Sim

F. DAS CHAGAS
PORTELA TELES

19.496.287/0001-
10

19/01/2023 -
11:11:34

ÁGUA MAR DOCE 20.325 18,23 R$ 370.524,75 Sim

CARAVELAS
DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI.

15.195.222/0001-
84

19/01/2023 -
12:05:46

mar doce mar doce 20.325 38,20 R$ 776.415,00 Sim

MASTER COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

43.262.038/0001-
45

19/01/2023 -
13:22:16

ÁGUA MINERAL
COPO DE 200
ML–

OURO DA MINA 20.325 40,00 R$ 813.000,00 Sim

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-
10

19/01/2023 -
13:35:22

indaia indaia 20.325 38,00 R$ 772.350,00 Sim

MARIA DO CARMO
BEZERRA COLINS
CANDEIRA

37.338.825/0001-
20

19/01/2023 -
14:58:45

FLORATTA FLORATTA 20.325 37,50 R$ 762.187,50 Sim

0006 - ÁGUA MINERAL COPO DE 200 ML– água mineral em copo contendo 200 ml/, embalada em caixa. Devidamente lacradas,
com selo de segurança, contendo lote, data de envasamento e data de validade, eu não contenha amassamentos, rachaduras,
ranhuras, remendos, deformações internas e externas dos copos, sem alteração da cor original, sem odor, de acordo com as
normas da Vigilância Sanitária e Ministério da Saúde. Caixa com 48 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARGHESS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

20.628.085/0001-
64

18/01/2023 -
09:46:29

Alimentação
Humana

Mar Doce 6.775 39,00 R$ 264.225,00 Sim

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

18/01/2023 -
10:50:57

EMB DE 200ML
CX COM 48/UNID

AREA BRANCA 6.775 31,00 R$ 210.025,00 Sim

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-
25

18/01/2023 -
23:04:10

Areia Branca Areia Branca 6.775 38,49 R$ 260.769,75 Sim

F A S M SERVICE
EIRELI

36.965.115/0001-
68

19/01/2023 -
11:50:57

CX LENÇÓIS
MARANHENSES

6.775 32,00 R$ 216.800,00 Sim

F. DAS CHAGAS
PORTELA TELES

19.496.287/0001-
10

19/01/2023 -
11:11:34

ÁGUA MAR DOCE 6.775 48,00 R$ 325.200,00 Sim

CARAVELAS
DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI.

15.195.222/0001-
84

19/01/2023 -
12:05:46

mar doce mar doce 6.775 38,20 R$ 258.805,00 Sim

MASTER COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

43.262.038/0001-
45

19/01/2023 -
13:22:16

ÁGUA MINERAL
COPO DE 200 M

OURO DA MINA 6.775 40,00 R$ 271.000,00 Sim

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-
10

19/01/2023 -
13:35:22

indaia indaia 6.775 38,00 R$ 257.450,00 Sim

MARIA DO CARMO
BEZERRA COLINS
CANDEIRA

37.338.825/0001-
20

19/01/2023 -
14:59:15

FLORATTA FLORATTA 6.775 37,50 R$ 254.062,50 Sim

0007 - GARRAFÃO
MATERIAL:plastico,CAPACIDADADE:20L, APLICAÇÃO: agua mineral, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: vazio, transparente,
retornavel, NBR 14222/14328
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARGHESS
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

20.628.085/0001-
64

18/01/2023 -
09:47:08

Alimentação
Humana

Liragua 320 66,50 R$ 21.280,00 Sim

J NETO ALMADA
COUTINHO

29.287.558/0001-
81

18/01/2023 -
10:52:07

VASILHAME DE
20LTS

zaplast 320 24,00 R$ 7.680,00 Sim

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-
25

18/01/2023 -
23:04:10

Areia Branca Areia Branca 320 23,23 R$ 7.433,60 Sim

F A S M SERVICE
EIRELI

36.965.115/0001-
68

19/01/2023 -
11:51:25

20LT ZARPLAST 320 34,00 R$ 10.880,00 Sim

F. DAS CHAGAS
PORTELA TELES

19.496.287/0001-
10

19/01/2023 -
11:11:34

VASILHAME MAR DOCE 320 40,00 R$ 12.800,00 Sim

CARAVELAS
DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS EIRELI.

15.195.222/0001-
84

19/01/2023 -
12:05:46

zarplast zarplast 320 23,00 R$ 7.360,00 Sim

MASTER COMERCIO
E SERVIÇO LTDA

43.262.038/0001-
45

19/01/2023 -
13:22:16

GARRAFÃO vazio OURO DA MINA 320 30,00 R$ 9.600,00 Sim

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-
10

19/01/2023 -
13:35:22

incoplaje incoplaje 320 50,00 R$ 16.000,00 Sim

MARIA DO CARMO
BEZERRA COLINS
CANDEIRA

37.338.825/0001-
20

19/01/2023 -
14:59:35

Garrafão FLORATTA 320 21,50 R$ 6.880,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 12:10:50.
Código verificador: 610514

Página 4 de 4

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J NETO ALMADA COUTINHO 29.287.558/0001-81 90 dias

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. 15.195.222/0001-84 90 dias

F A S M SERVICE EIRELI 36.965.115/0001-68 60 dias

L F M TORRES AVILA 38.264.264/0001-25 90 dias

MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA 43.262.038/0001-45 60 dias

MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 20.628.085/0001-64 60 dias

G DE A LINHARES 25.011.360/0001-10 60 dias

MARIA DO CARMO BEZERRA COLINS CANDEIRA 37.338.825/0001-20 60 dias

F. DAS CHAGAS PORTELA TELES 19.496.287/0001-10 60 dias

Fornecedores divulgados.

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio